[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     05.05.2017г.     № 127-п

        п. Расцвет
О внесении изменений в постановление № 373-п от 27.12.2016г. «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд Администрации Расцветовского сельсовета»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета № 373-п от 27.12.2016г. «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд Администрации Расцветовского сельсовета»:
– пункт 4 приложения дополнить п.п. 5. следующего содержания:

«5) государственными (муниципальными) унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации (муниципальным образованиям), за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»;
- пункт 3 приложения дополнить п.3.5 следующего содержания:
«3.5. государственные (муниципальные) унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации (муниципальным образованиям), за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия
формируют планы- графики закупок при планировании в соответствии  с законодательством Российской Федерации их финансово–хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 4 Порядка.»;
- в абз. 1 п.15 приложения слова «… определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона» дополнить словами «, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии).».
2. Настоящее постановление разместить в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Расцветовского сельсовета                                                  А.В. Мадисон